Ingresos
Impuestos

Actos Juridico

Gobierno del Estado de Chihuahua

Obtencién de Premios en Loterias, Rifas y SOreos-------------smsmemvecemeaen

Ingresos Percibidos por la Organizacién de Juegos con Apuestas y Sorteos Declara
Adauisicion de Vehiculos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenacién de Inmuebles -

Cedular a los Ingresos por Arrendamiento de Inmuebles:

Hospedaj

Néminas
Accesorios

Contribucion Extraordinaria a Cargo de los Sujetos que Grava el ISN 10%-
Contribucion Extraordinaria a Cargo de los Sujetos que Grava el ISN 5%---
Contribucién Extraordinaria para la Cruz Roja----------==s-s=ssssssmsmrmsmsmemnnas

Contribucion Extraordinaria para el Fideicomiso Expo-Chihuahua

Universitario

Derechos

Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federacion
Uso de Carreteras de Cuota Estat

Servicios Prestados por la Direccion de Gobernacign---------------s-------s---

Servicios Prestados por el Registro Publico de la Propiedad y del Notariado

Servicios Prestados por la Direccion del Registro Civil

Servicios Prestados por la Direccion de la Division de Policia Vial

Servicios Prestados por Otras Dependencias
Accesorios

Productos

Explotacion de Bienes Patrimoniales
Rendimientos

Enajenacion de Bienes Muebles e Inmuebles
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

Aprovechamientos

Multas No Fiscall

Reintegro:
Aportaciones a Programa:

Mantenimiento y Operacién de Carreteras de Cuota --------------s-smsmmeuemeeen

Otros Aprovechamientos

Participaciones

Fondo General

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios

Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios (Gasolina y Diésel) -

Fondo de Impuesto Sobre la Renta Participable Sobre Servidores Ptblicos

Aportaciones Federales

Fondo de Aportaciones Multiples

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Em\dades Federatlva

Fondo de Aportacién para la Némina Educativa y Gasto Operativo -

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud-----------
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Ptblica (FASP)

1

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal =---s--ssssssssasmseseresusmsmaas

Otros Ingresos y Beneficios

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes --- 270,891
Otros Ingresos y Beneficios Varios 182
Suman los ingresos
Productos de Capital
Productos de Capital 7,987,000
Suman los ingresos y Productos de Capital
Cuentas de Balance
Depdsitos en Garantia 6,512,921
Existencia Anterior
Caja y Bancos 902,098,323
Fondos Fijos 1,362,621,958
Suma Iguales
dela i ion por los estados

La Secretaria de Hacienda del Estado de Chihuahua es

dela
materiales, ya sea por fraude o error. El Gobierno del Estado de Chlhuahua esta obligado a preparar su Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos conforme a lo
efectivamente cobrados por concepto de impuestos, derechos, contribuciones extraordinarias, productos, aprovechamientos, participaciones del Gobierno Federal, recursos federalizados, lransferencwas federales e ingresos derlvados de endeudamiento, y los egresos al total de

concepto que, conforme y en apego a la citada ley y otras aplicables, se consideran como tales, incluyendo los gastos de capital. Las bases anteriores estan sustentadas en los Principios de C enlaLey de P de Egresos, C i

6nyp

1,

Movimiento de Ingresos y Egresos
Correspondiente al Periodo Comprendido del 1° al 31 de enero de 2021

1,510,353
419,201
600
31,373,074
6,526,085
22,049,617
3,995,128
549,789,515
3,387,771
51,078,654
25,539,271
28,654,918
12,447,252
59,991,003

154,700,146
108,308,693
13,242,529
36,977,472
9,161,908
845,233,914
16,413,776
16,906,370

74,725
8,109,979
606,756
6,385,191

32,194,885
454,337
8,675,505
37,788,071
17,028,550

518,893,451
71,346,853
151,326,090
37,727,708
43,976,135
185,820,738

67,490,826
112,866,557
215,076,344

31,982,206

,588,265,482

330,018,433
18,386,241
133,299,750
28,662,515

796,762,443

1,200,944,809

15,176,651

96,041,348

2,009,090,975

2,526,048,354

79,215,203

271,073

6,512,921

2,264,720,281

(Cifras en Pesos)

6,723,550,856

6,731,537,856

2,271,233,202

9,002,771,058

El Secretario ge Hacien,

DR.ARTU 4NTES VELEZ

Egresos

Desarrollo Humano y Social

Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Desarrollo Social
Qecretaria ae valud-----
Secretaria de Educacion y Deporte
Secretaria de C
Comision Estatal para los Pueblos Indi enas
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua
Universidad Tecnologica de Ciudad Juarez ----
Colegio de Bachilleres del Estado_de Chihuahua:
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnologicos del Estado de Chihuahua
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de
Instittto Chihuahuense de ducacion para los Adultos --
Servicios de Salud de Chihi ahu
nstituto Chihuahuense de Salud
)esarrollo Integhal de Ia Famllla del Estado de Chihuahua ----------------------
nstituto Chihuahuense de las Muj e es
Jn|vers|dad Autonoma de Cd. Jua
Pensiones Civiles del Estado de Chlh
nstituto Chihuahuense del Deporte y Cu\tura Fisica
nstituto Chlhuahuense de la Juv
Junta de Asistencia Social Prlvada de\ Estado de Chihuahua
El Coleglo de Chihuahua
nstituto Chihuahuense de Infraestructura F|S|ca Educati
niversidad Tecnoldgica e Ia Ta ahumay
niversidad Tecnolog
niversidad Peda ogica Nacmnal deI Estado de Chihuahug-----s-------------
niversidad Tecnologica de la Babicora
mision Esf 1ata| de Vivienda Suelo e Infraestructura de Chihuahua---------
niversidad Tecnoldgica de Paquimé
niversidad Tecnologica de Camar 0
niversidad Tecnologica de Chihuahua Sur-
Subsistema de Preparatoria Ablerta del Estado de Chihuahu
Universidad Tecnologica Paso del Norf
Programas de Inversion y Obra Publi ica

¥
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Economia, Innovacion, Desarrollo Sustentable y Equilibrio Regional

Secretaria de Innovacion ﬁ/ Desarrollo Econémico -
Secretaria de Desarrollo

Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua
Instituto de Innovacion y Competitividad

Infraestructura, Desarrollo Urbano y Medio Ambiente

Secretarfa de Comunicaciones y Obras Pblicas
Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecologia ---
Coordinacion de Politica Digital

Programas de Inversion y Obra Publica

Justicia y Seguridad

Secretaria General de Gobierno
Fiscalia General del Estado
Secretaria de Segurldad Publica
Tribunal Superior de Justicia
Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcion-

Tribunal Estatal de Justicia Administrativa de Chihuahua

Gobierno Responsable

Despacho del Ejecutivo
Secretaria General de Gobiermno
Secretaria de Hacienda
Secretaria de Trabajo Prevision Socwal
~.euu al a de Desarrollo uncp
ria de la Funcion Publica
Consejerla Juridica
Goordinacion de Comunlcamon Somal
Coordinacion de Relaciones Publica

Representacion del Gobierno del Estado enla Cd. de México------------------
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaria de Relacmnes Exteriores ---
Deuda Publica:
Goordinacion de Asesores Proyectos ESpeciales ------s-s--ssrerororormreenanaes
Coordlnamon Eecut\va de Gabinete

Aud% oria Superlor del Estado
Instituto Chihuah uense de las Muje é
Pensiones Civiles de| Estado de Chihuahua ---
Comision Estatal de V|V|enda Suelo e Infraestructura de u
Fideicomiso del ProgD Federales y Estatales-
Fideicomiso Irrevocable de Admlnlstramon y Garantia de Pago -
Instituto Estatal Electoral
Tribunal Estatal Electoral
\’\rhsmuto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacion Publica--
unicipios

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activo No Circulante --------------------

DePremamon de Bienes Muebles
eterioro de los Activos Blologlcos

Amortizacion de Activos Int N?

Disminucion de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo-----------

Suman los Egresos

Inversion Publica

Amortizacion

Suma Inversion Publica

Suman los Egresos e Inversién Publica

Cuentas de Balance
Deudoras y Acreedora:

Existencia Actual
Caja y Ban
Fondos Fuos

Suman las Cuentas de Balance y Existencia Actual

PSTADLR CHlUi

enlaLeydeP de Egresos, C

16,872, 706 3,057,312,419

11,887,823

,857 25,113,977

438,720,934

1,928,306,999

,786 79,224,354
5,540,566,506

323,946,358

323,946,358
5,864,512,864

313,254,673

3,736
9,785 2,825,003,521

3,138,258,194

9,002,771,058

Chihuahua

GOBIERNO DEL ESTADO

6n razonable de este estado financiero, de acuerdo con las politicas contables del Gobierno del Estado de Chihuahua, y del comrol interno que esta Secretaria determina como necesario para permitir la preparacion de estados financieros que estén libres de errores
y Gasto Publico del Estado de Chihuahua, por lo que los i |ngresos que se presentan en el mismo, corresponden a los

al cierre del ejercicio fiscal por cualquier

y Gasto Publico del Estado de Chihuahua




